ПРОТОКОЛ
схода граждан деревни Седяш и Усть-Бартага сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального района
Караидельский район Республики Башкортостан

											04.09.2017.

Место проведения: Школа

Время проведения: 16:30 часов

Участвовало: 55 человек

Председатель: Янгиров А.А.

Секретарь: Агалтдинова А.Р.

Повестка дня
1. Отчет о проделанной работе ППМИ 2016.
1. Публичное слушание по ППМИ (покупка пожарной машины).

По первому вопросу выступил : Янгиров А.А.
Янгиров А.А. сделал отчет о проделанной работе ППМИ 2016- водопровод. Итого проложено 925 метров водопровода с заменой и углублением труб. Водопровод провели по улице Трактовая, Школьная и речная.

По врторому вопросу :
Выступил: Валинуров Рамиль Карамович- зам. главы Администрации МР – зам. по
социальной политике .
Ваше сельское поселение находится в 140 километрах от района. Для того что бы обеспечить вам безопасность, вам необходима пожарная машина. ППМИ- это программа местных инициатив. Это программа с помощью которой вы можете приобрести пожарную машину все за 368 рублей с человека, с населения нам необходимо собрать 70 000, с бюджета сельского поселения так же выделяются 70 000, муниципальный район так же , в свою очередь выделяет деньги. У вас в сельском поселении есть 3 предпринимателя которые готовы так же со финансировать этот проект , с каждого предпринимателя по 20 тысяч. И таким образом вы приобретёте для себя, для своего хозяйства, для своих детей безопасность.
Выступил Варинуров Рустам Магарифович- инспектор по пожарной безопасности. Валинуров Р.М. сделал отчет за этот год сколько пожаров произошло в нашем районе, сколь людей пострадало в случае пожара.
Решили собрать необходимую сумму до 20 сентября 2017 года.

[bookmark: _GoBack] .
Председательствующий заседания
глава   сельского поселения                                                        А.А. Янгиров

Секретарь                                                                                       А.Р.Агалтдинова